
j

DODATEK Č. 4 SMLOUVY O DÍLO Č. HSAA-5982-11/2018
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,Dodatek")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sokolská 62, 121 24 Praha 2
70886288
není plátcem DPH
Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
8107881/0710
jm9aa6j
brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem Hasičského
záchranného sboru hlavního města Prahy
plk. Ing. Vít Valenta, náměstek pro ekonomiku, pověřen

E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

ARCHITEKTURA, s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:
E-mail:
Telefon:

zastupováním
vit.valenta@hzspraha.cz
950 850 040

Vikova 1142/15, Praha 4 - Krč, 140 00
26505525
CZ - 26505525
Česká spořitelna, a.s.
3258172399/0800
5rsm47n
Ing. arch. David Kraus

zapsaná v rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86423
(dále jen ,,zhotovitel")

Tento Dodatek upravuje Smlouvu o dílo č. HSAA-5982-1 1/2018, jejímž předmětem je
zhotovení úpravy projekk)vé dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro budoucí stavbu
hasičské stanice Hole'šovice (dále jen ,,Smlouvu"), která byla uzavřena dne 17. 7. 20 l 8 mezi
objednatelem a zhotovitelem, ve znění Dodatku Č. l ze dne 9. 4. 2019, Dodatku č. 2 ze dne 19.
8. 2019 a Dodatku č. 3 ze dne 9. ll. 2019 (dále jen ,,Dodatky").

Článek II.
Preambule

Objednatel uzavřel dne 17. 7. 2018 se zhotovitelem Smlouvu, kdy předmětem díla bylo
zhotovení úpravy projektové dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro budoucí stavbu
hasičské stanice (dále jen ,,dílo") v rozsahu a podle pokynů objednatele. Přesto, že zhotovitel
postupoval v příslušném řízení v souladu se smlouvou a pokyny objednatele, což doložil
objednateli, došlo po vydání Rozhodnutí o umístění stavby k následujícímu prodlení:



- Dne 19. 11. 201 9 byla objednatelem schválena změna obkladu fasády, což mělo dopad na
statiku a stavební část projektu. Žádosti o vyjádření dotčených orgánů státní správy (dále
jen ,,DOSS") pro stavební řízení mohly být zaslány až po schválení fasády Komisí pro
urbanismus, veřejný prostor a architekturu MČ Prahy 7 (dále jen ,.Komise").

- Komise stanovila termín jednání na 22. ll. 2019. Konečné rozhodnutí Komise bylo po
výzvě a urgenci zasláno až 5. 12. 2019. Změna fasád měla komě jiného vliv na požárně
bezpečnostní řešení stavby objektu, které muselo být upraveno a znovu konzultováno
s objednatelem.

- Ve stejném termínu bylo Komisí schváleno snížení budovy oproti Rozhodnutí o umístění
stavby z 9 na 8. NP a teprve následně bylo možné obeslat provozovatele vzdušných sítí. Ze
strany MČ Prahy 7 vzešel dne 13.1.2020 požadavek na koordinační schůzku k uspořádání
přilehlých komunikací a jejich povrchů HS - Holešovice vC. řešení zeleně za účasti Odboru
dopravy MČ Prahy 7 a TSK která se uskutečnila 22. l. 2020 a z níž vyplynula potřeba
úpravy povrchů mimo areálové pěší komunikace - chodníků u budovy B z živičného
povrchu na pražskou mozaiku v projektové dokumentaci pro stavební povolení DSP.

Na základě přijaté žádosti zhotovitele o posun terminu plnění z 20.1.2020, s ohledem na výše
uvedené doložené důvody nečinnosti orgánu státní správy, v jejichž důsledku došlo ke zdržení
v realizaci díla v délce l l týdnů. se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku.

Článek III.
Předmět dodatku

l. Smluvní strany se v souladu s ČI. XIII. odst. 6 dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. l
Smlouvy o dílo č. hsaa-5982-11/2018, jehož předmětem je prodloužení lhůty pro dodání
díla o jedenáct (l l) týdnů.

2. Smlouva se mění následovně:

Článek lV., odst. l. písm. b) se ruší a nově zní takto:

,,ETAPA II. bude protokolárně předána do osmdesáti (80) týdnů od
protokolárního předání I. ETAPY nejpozději do 30. 4. 2020."
a) výkonová fáze č. 2 - viz SoD ČIjI odst. 4 - získání pravomocného územního
rozhodnutí - terníín do 3 l. 10. 20 19
b) výkonová fáze č. 3 - viz SoD ČI. [j odst. 3, bod 2 b) - zpracování DSP - termín do
31. l. 2020.
c) výkonová fáze č. 4 - viz SoD č. II odst. 5 - získání pravomocného stavebního
povolení - termín do 30. 4. 2020 (stanoviska DOSS a SS do 21. 2. 2020, podání žádosti
o stavební povplení do 26. 2. 2020, zahájení stavebního řízení do 27. 2. 2020, stavební
povolení bez právní moci do 27. 3, 2020, stavební povolení v právní moci do 30. 4.
2020).

d) výkonová fáze č. 5 - viz SoD č. Il odst 3, bod 2 C) - zpracování DPS formou
jednostupňového projektu - termín do 27. 3. 2020.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, Že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

b



l "
l

)

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění dle § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o reaistru smluv"). Tento Dodatek dle zákona o registru smluv
uveřejní Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti
(30) dnů od jeho uzavření.

3. Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží zhotovitel a dva
(2) objednatel.

l
Za zhotovitele:

V P,a,e dn, 3'7, : u'· 2ač7 ZD

Architektura, s.r.o.

Ing. arch. David Kraus

zhotovitel

Za objednatele:

V Praze dn" -02- m

brig. gen. Ing. R, ]an Hlinovský

ředitel H ." hl. m. Prahy

objednatel
Čes'ká republika

Hasi&!S' záchranný sbor
hlavni/lo ',úSta řmhý

S'okoLcká /2/ 24Pmha 2
52


